
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Dott. Giacomo Mameli; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 2 del 26.02.2010 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2010 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2010/2012, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 12 del 11.03.2010 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2010, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 5 del 20.02.2009 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2009 cui si fa riferimento nelle more dell’approvazione del nuovo Plus 2010/2012; 
 
CONSIDERATO che alla Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per 
il triennio 2010/2012 è stata allegata la scheda tecnica del Comune di Ussassai, relativa agli 
interventi da realizzare nell’anno 2010 mediante il Servizio Socio culturale, nella quale sono 
previste iniziative per la realizzazione di attività di aggregazione e validi momenti di incontro e di 
socializzazione per i minori di questo piccolo  Comune montano; 
 
DATO ATTO che per la ricorrenza delle festività di Natale sono state realizzate alcune 
manifestazioni hanno favorito momenti d’incontro per i bambini in età scolare e hanno creato allo 
stesso tempo occasioni di socializzazione diventando polo d’attrazione anche per i genitori  e adulti; 
 
VISTA la propria determinazione n. 264 del 13.12.2010, con la quale si incaricava la Società 
cooperativa “Pinocchio Dance” di Selargius della realizzazione di uno spettacolo di burattini e più 
precisamente: “Cappuccetto Arrubiu, la terribile bimba sarda”, da realizzarsi in data 22 Dicembre e 
si impegnava a tal uopo la somma di € 968,00 comprensivo di Iva; 
 
CONSIDERATO che la presente iniziativa ricadeva nel periodo natalizio e coinvolgeva 
primariamente i bambini della locale Scuola dell’obbligo ai quali l’Amministrazione Comunale ha 
voluto dare la possibilità di festeggiare l’inizio delle vacanze natalizie offrendo un piccolo 
rinfresco; 
 
RICHIAMATA la succitata determinazione n. 264/2010  con la quale si affidava alla ditta “La 
Lanterna” di Lobina Nilvo, con sede in Ussassai Via nazionale, 114, unico esercizio che svolge 
servizio di preparazione di pasti, la realizzazione di un piccolo rinfresco per i minori delle locali 
Scuole dell’Obbligo in occasione dell’inizio delle vacanze natalizie e si impegnava per questo la 
somma di € 270,00; 
 
VISTA la fattura n. 34 del 24.12.2010, ns. prot. n.43/2011, della Società cooperativa “Pinocchio 
Dance” di Selargius con la quale si chiede la liquidazione della somma di € 968,00 e che si allega 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTA la fattura n. 7 del 31.12.2010, ns. prot. n.14/2011, della ditta “La Lanterna” di Lobina 
Nilvo, con sede in Ussassai, mediante la quale si chiede la liquidazione della somma di € 270,00 e 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ; 
 
VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



• Il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE, per le motivazioni specificate in premessa, la somma complessiva di € 1.238,00 
così come segue: 
-  € 968,00, comprensivo di IVA  al 10%, alla Società cooperativa “Pinocchio Dance”, con sede in 
Via Roma 104 a – 09047- Selargius, con accredito su conto corrente bancario le cui coordinate sono 
specificate nella relativa fattura allegata;   
 
- € 270,00 alla ditta “La Lanterna” di Lobina Nilvo, con sede in Via nazionale, 114 a Ussassai, con 
accredito su conto corrente bancario le cui coordinate sono specificate nella relativa fattura allegata; 
  
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.238,00 al titolo 01, Funzione 10, Servizio 04, 
Intervento 03, dove trova collocazione il Capitolo 1875 in Conto RR.PP. del redigendo Bilancio 
2011 che presenta una sufficiente disponibilità per la presente spesa; 
 
 

 
              

Il  Responsabile del Servizio 
                                                                                                                Dott. Giacomo Mameli 

 



    
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 17/02/2011  
  
Ussassai, 17/02/2011        
          
                                                                                         L’addetto alle Pubblicazioni                   
                                                                                                   Dott.ssa Lisa Mura 

  
 
 
 
 


